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ÖN SÖZ

“Gideli bir yıl oldu. ‘Hatıranız canlı, taptaze duruyor,’ diyemem.
Siz, hatıra olmadınız ki… Siz, varsınız efendim.”

Emine Işınsu

Bazı isimler kulağımıza ezelden fısıldanmış gibidir, o isimle ilk kez 
karşılaştığımız vakti hatırlamak güçtür. Benim için de Dündar Ta-
şer zihnime nereden gelip yerleştiğini bilmediğim, daima oraday-
mış intibaına sahip, ezelî ve müstesna bir isim. Bunun biraz da 
efsanevi olduğunu söyleyebilirim. Zihnimde bu itibarla yer etmiş 
Taşer’in eserlerini erken denebilecek yaşlarda okusam da üzerine 
ciddiyetle düşünmek ve daha derin araştırma süreci 2020 yılının ilk 
aylarında başladı. Onu ve hakkında yazılanları okudukça, ne den-
li ilginç bir portreyle karşılaştığımı anlamak uzun sürmedi. Taşer, 
ömrü boyunca taşıdığı resmî sıfatların dayattığı tavır ve düşünüşten 
azade, müstakil bir ruh taşıyordu. Askerî öğrenciliği döneminde, 
subaylığı sırasında, komite üyeliği sürecinde ve siyaset yıllarında 
bunu gözlemlemek mümkündür. Taşer’in bir kalıba dökülmesi ve 
onunla imtizaç hâlinde bulunması mümkün değildi. Makam yahut 
mevkileri kendi doğruları istikametinde yeniden şekillendiriyordu. 
Onun doğruları ise vicdan ve dava mefhumlarından damıtılmış bir 
özden ibaretti. Ona bu açıdan bakmak, Cemil Meriç’in, “Vicdanını 
kaybeden bir devrin vicdanı,” nitelemesini daha anlaşılır kılar. Keza 
Gün Sazak da Taşer’i, “Emsallerinden ayrı adam,” diye tarif ederek 
şahsiyetindeki bu damarı vurgulamak istemiştir. Siyasi olarak başka 
cephelerde yer alan pek çok siyasetçi, aydın ve subayın da Taşer’den 
sitayişle bahsetmesi aynı temel üzerine kuruludur. Ülkücü gençler 
için bir parti büyüğü olmaktan ziyade “Dündar Ağabey” hitabıyla 
vücut bulmuş yakınlıkta yer alması yine onun şahsiyetindeki müs-
tesna hasletlere işarettir. Ömrünün son yedi yılını vakfettiği ülkücü 
hareket içerisindeki muteber mertebesi, fikrî ve aksiyoner karak-
terindeki kuvvetin yanı sıra samimi tavrıyla da ilintilidir. Bu tavır, 
ülkücü hareketin hem gençler hem de aydınlar arasında ilgi görme-



MEMLEKET



Kökler

Arapça “ayn” ile Farsça “tâb” kelimelerinin bir araya gelmesiyle “pa-
rıltı kaynağı”, “suyu güzel ve bol olan kaynak” anlamlarındaki “Ay-
ntâb” kelimesi oluşur. Bugün “Gaziantep” olarak bahsedilen şehir, 
kuruluşundan itibaren “Ayntâb” olarak anılmıştır. Fırat ve Ceyhan 
ırmaklarının suladığı verimli arazilere sahip bölge, aynı zamanda 
yolların kavşak noktası hâlinde olması ve bilhassa Tarihî İpek Yolu 
üzerinde bulunması sebebiyle daima canlılığını muhafaza eder, ilgi 
görür.1 Ayntâb’ın cezbedici hüviyeti bu bölgede asırlar boyunca hâ-
kimiyet mücadelesi yaşanmasına sebep olur.

Türklerin bölgedeki ilk hâkimiyeti Malazgirt Zaferi sonrasına 
denk düşer. On birinci yüzyılın sonlarına doğru Ayntâb ve havali-
sinde Selçuklular eliyle Türk hâkimiyeti tesis edilmeye başlanır. An-
cak Selçukluların bu hakimiyeti süreklilik arz etmez. Gerek Bizans 
İmparatorluğu ve Haçlı Seferleri etkisiyle, gerek de Fatımîler, Ey-
yubîler, Moğollar, İlhanlılar, Memlûklular, Dulkadırlılar, Timurlular, 
Karakoyunlular ve Akkoyunlular gibi Türk yahut Müslüman unsur-
ların Ayntâb’a yönelik hareketleriyle siyasi istikrar sağlanamaz. On 
altıncı yüzyılın başlarında Ayntâb’da egemen vaziyetteki Dulkadır 
Beyi Alaüddevle’nin Osmanlılara karşı ittifak arayışına girişmesi 
nedeniyle Yavuz Sultan Selim, Dulkadırlılar üzerine sefere çıkar. 
Alaüddevle direnemez ve beyliğin başına Osmanlıların inisiyatifiyle 
Şehsüvaroğlu Ali Bey geçirilir. Bu esnada Ayntâb ve havalisindeki 
siyasi boşluktan istifade eden Memlûklular bölgeyi ele geçirir. An-
cak bu durum uzun sürmez. Memlûklular üzerine yürüyen Yavuz 
Sultan Selim Ayntâb’a ulaştığında, Ayntâb Naibi Yunus Bey kale 
anahtarlarını sultana teslim eder. Sancak statüsünü alan Ayntâb ar-

1	 İmzasız, “Gaziantep Tarihi”, Şehr-i Ayntab-ı Cihan Gaziantep, ed. Ergun Özuslu, 
Gaziantep: T.C. Gaziantep Valiliği İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü, 2016, s. 110-
111, s. 110.



İSTİKAMET



İstanbul Yolu

Türkiye ve dünya büyük gelişmelerin eşiğindeyken Taşar ailesi ye-
niden çocuk sevinci yaşar. Âliye Hanım ile Abdülkadir Kâmil Bey’in 
dördüncü çocukları dünyaya gelir. Nüfus kayıtlarında doğum tarihi 
1 Ocak 1939 olarak yer alan bu çocuğun doğumunu müstesna kılan, 
ailenin ilk kız çocuklarını kucaklarına alma bahtiyarlığına erişmesi-
dir. Elbette her çocuk, anne ve babası için değerlidir; ancak bu ilki 
yaşamaları hasebiyle eve başka bir hava hâkim olur. Adını “Aysel” 
koyarlar. Aysel, bebeklikten çocukluğa adım attığı dönemde de hem 
evin tek kız çocuğu hem de oldukça hareketli olması sebebiyle neşe 
kaynağı olacaktır.1

Dündar, Gaziantep Lisesinin ortaokul kısmından mezun ol-
duğunda ailesi onun aynı okulda devam etmesini uygun görür ve 
lise eğitimini alması için yeniden Gaziantep Lisesine kaydettirir.2 
Dündar, eğitim dönemi başladığında Gaziantep Lisesinin sıralarına 
dönecektir. Ancak onun içinden gelen ve aklından geçenler bambaş-
kadır. Arkadaşı Osman Enç’le zaman zaman hem kendi istikballeri 
hem de memleketin istikbali hakkında konuşurlar. Belki de, yeni 
bir dünya savaşı arifesinde kaynayan Balkanların durumu, iki arka-
daşın gündemini etkilemiş ve endişe duymalarına yol açmış yahut 
Atatürk’ün yakın zamandaki vefatıyla meydana gelen büyük boşluk 
kaygılarını artırmıştır. Bu konuşmalar, “Ne olacak bu memleketin 
hâli?” sorusuna cevap aramakla geçer. Nihayetinde memleketin ah-
valine derman olabilmek için kendilerine bir yol çizmeye karar ve-
rirler. Evvela askerî okula gidecek ve ardından subay olarak devleti 
kurtaracaklardır.3 Dündar ile Osman’ın, ülkeyi kurtaracak yegâne 

1	 Barlas, Gaziantepli Barlaslar II [Özgeçmişler], s. 45.
2	 Yasemin Taşer Yahnici’yle 14 Mart 2022 tarihli görüşme.
3	 Kösoğlu, Dündar Taşer, s. 16.; Bahsi geçecek satırların yayınlandığı dönem Ayhan 
Tuğcugil müstearını kullanan İskender Öksüz, Dündar Taşer’den dinlediklerini 



İhtilâlin Nüvesi

1950 ile 1954 arasındaki dönem, DP’nin 1954’teki genel seçimlerde 
oyunu artırmasıyla neticelenir. DP’nin bu siyasi başarısını sağlayan 
icraatın belki de en önemlisi iktisadi olanlardır. Millî gelirin önem-
li ölçüde artmasında tarım politikalarının büyük etkisi bulunurken 
demiryolu ile karayolu inşaatı, sanayi atılımları da DP’yi cezbedici 
kılan unsurlardır. Her ne kadar Cem Eroğul bu iktisadi gelişimin bir 
saman alevi hüviyetinde olup kalıcılık sağlamadığını ifade etse de1 
bu dönem DP’nin halk nazarındaki itibarına halel getirmez. Böylece 
DP’nin iktidarı sürmeye devam eder.

İlk dönemde bilhassa iktisadi sahadaki müspet gelişmelerin yanı 
sıra DP’nin bazı politikaları ve cereyan eden bazı münferit hadise-
ler, ordu ile arasındaki tansiyonun artmasına sebep olur. Esasen 14 
Mayıs 1950’de DP’nin iktidara gelişi subaylar arasında sevinçle kar-
şılanmıştır. Sözgelimi Cemal Madanoğlu, “14 Mayıs 1950’de seçimi 
Demokrat Parti kazandı. Hepimiz sevinçliyiz,”2 ifadeleriyle subaylar 
arasındaki vaziyeti anlatırken Suphi Karaman ise 1946’dan 1954’e 
kadar DP sempatizanı olduğunu ifade eder.3 İleride DP iktidarına 
karşı harekete geçecek bazı subayların bu iktidarın ilk günlerindeki 
düşünceleri genel hava hakkında da fikir verir. Ancak her ne kadar 
1954’e kadar DP’nin müspet icraatları olsa da bazı icraat ve po-
litikaları da rahatsızlık yaratmıştır. Örnek vermek gerekirse bun-
lardan biri, iktidarının ikinci yılında emekli Kurmay Yarbay Seyfi 
Kurtbek’in, Millî Müdafaa Vekilliğine getirilmesidir. Genelkurmay 
Başkanlığının üstü olan bakanlık koltuğuna emekli bir kurmay yar-
bayın oturması, ordunun izzetinefsine dokunur ve bilhassa üst ka-

1	 Eroğul, Demokrat Parti Tarihi ve İdeolojisi, ss. 131-135.
2	 Cemal Madanoğlu, Korgeneral Cemal Madanoğlu’nun Hatıraları, der. Halim Tugay 
Madanoğlu, 2. Baskı, İstanbul: Kaynak Yayınları, 2021, s. 271.

3	 Ilıcak, 15 Yıl Sonra 27 Mayıs Yargılanıyor [Cilt 2], s. 428.



Sürgündeki İhtilâlci

Komitedeki iç darbenin üzerinden altı gün geçmiştir. Taşer’in,1 Sa-
raçoğlu Mahallesi’ndeki dairesinin kapısı vurulduğunda muhasara 
altında akıbetlerinin tayinini bekleyen Asuman Hanım kapıyı açar. 
Gelen askerin sözleri kısa ve nettir: “Hazırlanın, gidiyorsunuz!” An-
cak hazırlanmalarına yeterli mühlet tanınmaz. Hızlı bir şekilde fo-
toğrafları çekilir. Ardından Asuman Hanım yanına sadece bir Türk 
bayrağı ve Kur’an-ı Kerim alarak kızı Yasemin’le birlikte evden ayrı-
lır.2 İstikamet, Esenboğa Havaalanıdır.

Esenboğa’ya vardıklarında kendileri için hazırlanan diplomatik 
pasaportları teslim alırlar. Bir odaya geçip beklemeye başladıklarında 
memleketi Gaziantep’ten çok sayıda akrabası da salonu doldurmaya 
başlar. Taşer’in kardeşi Turan da bunların arasındadır. Kim’de verilen 
bilgiye göre Taşer’i uğurlamaya gelen akrabalarının mevcudu yirmi 
birdir.3 Artık aralarından kiminin eşi, kiminin babası, kiminin evladı, 
kiminin ağabeyi, kimininse yeğeni Dündar’ın gelmesi beklenmekte-
dir. Bu saatlerde yaşananlar, Akis satırlarında şöyle anlatılır:

… Merdiveni çıktılar. Oradan sağa saptılar ve demirlerle ayrılmış böl-
melerin arasından geçerek terminalin büyük bekleme salonuna çıktılar.

Salonun bir köşesinde, siyah kırmızı ekose bir tayyör giymiş, güneş 
gözlükleri gözünde, ağladığı belli genç bir kadın, bazı adamlarla otu-
ruyordu. Ekose elbiseli genç kadın, Bayan Taşer’di. Beraberinde küçük 
kızını da getirmişti. Salona çıkan küçük aralıktan Taşer görünmek üze-
reyken, Bayan Taşer ayağa kalktı. Ne yaptığını bilmeden o tarafa doğru 
yürüdü. Birden eşini karşısında gördü. İki genç birbirlerinin kollarına 

1	 Bu bölümden itibaren, “Üsteğmen Dündar”, “Yüzbaşı Dündar”, “Binbaşı 
Dündar” şeklindeki adlandırma yerine doğrudan “Taşer” şeklindeki kullanımı 
tercih edeceğiz. Zira bu dönemden itibaren kamuoyunda “Taşer” kullanımı daha 
yaygınlaşacaktır. 

2	 Yasemin Taşer Yahnici’yle 14 Mart 2022 tarihli görüşme.
3	 İmzasız, “M.B.K.”, Kim, S. 125, 21 Kasım 1960, ss. 5-11, s. 6.



Siyasi Zemin Arayışları 

On dörtler henüz sürgündeyken müşterek hareket etmeyecekleri 
hususunda mutabıklardır. Bir bir yurda dönüşlerinin ardından her-
kes istediğini yapmakta özgürdür. Kimi bir süre beklemeyi tercih 
eder kimi ise birkaç arkadaşıyla bir araya gelerek planlara girişir. On 
dörtlerin her biri için siyaset yapmak güçlü bir seçenektir. Bunu en 
erken değerlendirenlerden biri Muzaffer Karan’dır. Karan, 17 Kasım 
1963’te yapılan yerel seçimlerde Sakarya’nın Kocaali bucağına ba-
ğımsız belediye başkanı adayı olur ve seçilir.1 Türkeş ise kendinden 
haber bekleyen arkadaşları olmasına rağmen daha temkinli ilerle-
mektedir. Ayrıca 21 Mayıs’taki darbe teşebbüsü nedeniyle tevkif 
edilmesi de bu sürecin ağır işlemesindeki önemli etkenlerdendir. 
Ancak Türkeş’ten mutlaka bir hamle beklenir. Zira on dörtlerin ge-
neli siyasete meyyal görünürken Türkeş bu hususta en yüksek işti-
yaka sahip isim olarak öne çıkmaktadır.

Türkeş ve arkadaşlarının siyasete gireceği artık su götürmez bir 
gerçekken bunun mevcut partilerden biriyle mi yoksa yeni bir par-
tiyle mi gerçekleşeceği muammadır. Kuvvetli iki ihtimal AP ve CK-
MP’dir. AP sözcüsü Gökhan Evliyaoğlu 1961 genel seçimlerinden 
sonra yaptığı konuşmada, “AP’nin 14’lere sempatisi vardır. Herhal-
de işbirliği yapılacaktır,”2 diyerek AP’nin yaklaşımını ortaya koyar. 
Türkeş ise 15 Şubat 1962’de Solmazer’e yazdığı mektupta, “… bizi 
CHP’nin tutmadığı hakikatini dikkate alırsak, AP ile iyi münasebet 
kurmaya çalışmak, CKMP ve YTP ile de iyi münasebetler aramak 
faydalıdır,”3 diyerek CHP harici partilerle de aralarını iyi tutmaları 
gerektiğini ifade eder. Nitekim yurda dönüşle birlikte tüm ihtimal-
ler değerlendirmeye alınır.

1	 Milliyet, “14’lerden Muzaffer Karan Belediye Başkanı Oldu”, 20 Kasım 1963.
2	 Milliyet, “AP 14’lerle İşbirliği Yapmak İstiyor”, 18 Ekim 1961.
3	 Metin, İhtilâlciler Hesaplaşıyor [Belgelerle 27 Mayıs-Ondörtler ve Dündar Taşer], s. 361.



Çemberlitaş Gölgesinde

1972 Mayıs’ının son günlerinde Taşer için yeni bir İstanbul yolcu-
luğu belirir. İstanbul, kavuşmayı beklediği dostlarıyla hasret gider-
mek, sohbetlerine yeniden dahil olmak ve her gidişinde teşkilâta 
yeni katılan ülkücü gençlerle tanışmak demektir. İstanbul; Kara-
köy’den Sirkeci’ye geçip, Sultan Ahmet Meydanı’nı bir süre tema-
şa ettikten sonra Divanyolu’nu takip edip Marmara’daki dostları-
na ulaşmak demektir. Ancak Taşer için İstanbul, her şeyden evvel 
medeniyetin beşiği anlamına gelir. Yürüdüğü her sokağı bu şuurla 
geçer. Belki Divanyolu’ndan geçerken henüz Mese günlerinde hal-
kın alışveriş telâşını hayal eder yahut daha sonraki yüzyıllardan bir 
geçit töreni gözünde canlanır. Ancak nesiller, imparatorlar değişse 
dahi bu cadde değişmemiştir. Bazen de taş yapılarda iç içe geçmiş 
medeniyetler, bazı sembollerde birbirinden ayrışır. Yılmaz Yalçıner, 
bu meseleye dair Taşer’den bir mukayese dinlemiştir. Taşer, “Sulta-
nahmed’de bizim, Ayasofya’da onların gücü vardır,” diyerek girizgâ-
hını yaptığı konuya şu cümlelerle devam eder:

İkisinin yan yana bulunması son derece calibi dikkattir. Ayasofya, sa-
dece eski Yunan’ın değil bütün Batı’nın sembolüdür. Onların ilk ve son 
eseridir, diyebilirsiniz. Hakikaten eserdir. Ve Türk bunun takdirkârı-
dır. O sebeple dokunmamış; korumuş, kollamıştır. Maddesiyle mânâ-
sıyla eserdir. Türk, onun hem maddesine ilâvede bulunmuş, yıkılmaya 
mahkûm duvarlını payandaya almış, hem de minareleri yerleştirerek, 
kıblesine kavuşturarak mânâsını erişebileceği zirveye çıkarmıştır. Bu-
nunla da iktifa etmemiş, temeli, hamuru Batı’nın olan bu esere mukabil, 
kendisinin korumaktan da ileride inşaya muktedir olduğunu göstermek 
istemiştir. Sultanahmed bu iştiyakla yükselmiştir. İçine girenler her iki-
sine de alık alık bakarlar. Kubbelerin çaplarına, çinilerin renklerine kafa 
yorarlar. Aslında bu eserler, yeryüzünde yan yana duran tek mukayese 
tablosunu teşkil ederler. İstanbul’da bizden önceki medeniyet ile bizim 
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207, 209, 217, 227, 232, 244, 248, 
290

Hazım Dağlı  335
Hıfzı Topuz  297
Hıfzı Veldet Velidedeoğlu  129, 163, 175
Hidayet Güngör  384
Hikmet Çetinkaya  399, 400
Hikmet Tanyu  87, 345, 376, 411, 430, 

438, 517, 539
Hilmi Barlas  284, 443
Hilmi İncesulu  210, 211

Hilmi Oflaz  380
Hilmi Ziya Ülken  378
Himmet Kayhan  430, 440, 473
Hulusi Kaymaklı  143
Hulûsi Yetkin  32
Huzur ve Yükselme Derneği  324, 332
Hürriyet Lokantası  212
Hür Türkler Birliği  300, 324
Hüsamettin Cindoruk  291
Hüsamettin Güreli  73, 80
Hüsamettin Özmen  72
Hüseyin Abbas  516
Hüseyin Cahit Yalçın  109
Hüseyin Köseoğlu  418
Hüseyin Nail Kubalı  129, 163, 175
Hüseyin Namık Orkun  87
Hüseyin Nihal Atsız  49, 86, 87, 197, 

335, 339, 392, 427, 428, 430, 508, 
520, 529, 530

Hüseyin Paşa  23
Hüseyin Sabahattin Efendi  22, 23, 40, 

52, 435
Hüseyin Üzmez  422, 424, 454
Hüsnü Dikeçligil  517

I

Irkçılık ve Turancılık Davası  87, 88, 347
Itri  492
Izrapzade Abdülkadir Bey  35, 36
Izrapzade Ahmet Bey  44, 45
Izrapzade Âliye Hanım  34, 35, 36, 37, 

38, 39, 40, 42, 43, 57, 63, 77, 90, 97, 
99, 100, 103, 235, 241, 451, 452

Izrapzade Celâl Kadri Bey  25, 27, 36, 
38, 39, 97, 98, 99

Izrapzade Şefik Bey  24

İ

İbrahim Çıtal  394
İbrahim Doğan  393, 398, 427, 462, 467
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İbrahim Metin  230, 233, 278, 319, 423, 
425, 426, 430, 431, 434, 437, 438, 
439, 440, 441, 453, 473, 474, 493, 
496, 540

İbrahim Tüter  146, 147
İcadiye Tepesi  70
İhsan Dai  92
İhsan Gürkan  111
İkinci Abdülhamit  24, 277
İkinci Dünya Savaşı  87, 91, 92, 93
İkinci İnönü Muharebesi  31
İkinci Meşrutiyet  24, 53, 208, 476
İlhami Barut  114, 115
İlhami Soysal  480
İlhan Berk  378
İlhan Kesici  393
İlhan Selçuk  480
İlyas Aslantürk  393
İbnülemin Mahmut Kemal İnal  378
İnci Tüzin  492
İpekçi  340
İpek Sineması  70
İrfan Baran  342
İrfan Baştuğ  141, 145, 177, 180, 217, 

514
İrfan Solmazer  126, 145, 146, 147, 148, 

161, 177, 180, 186, 187, 202, 207, 
222, 223, 227, 251, 269, 270, 273, 
276, 278, 291, 296, 302, 303, 305, 
310, 314, 322, 327, 331, 480, 517

İrfan Tansel  288
İrfan Ülkü  324
İskender Kazaz  343
İskender Öksüz  63, 65, 406, 408, 430, 

436, 438, 442, 464, 482, 489, 490, 
493, 494, 500, 509, 514, 517, 520, 
530, 531

İslahiye  118, 132, 133, 134, 145, 152
İslamiyet  395
İsmail Aka  438

İsmail Akgün  112
İsmail Baha Sürelsan  492
İsmail Dedebaş  511
İsmail Gaspıralı  357, 358
İsmail Hakkı Baltacıoğlu  86
İsmail Hakkı Yılanlıoğlu  324, 335, 340, 

345, 354, 376, 422, 424, 425, 454, 
517

İsmail Korkmaz Açıkgöz  438
İsmail Özkan  431
İsmail Paşa Değirmeni  76
İsmail Rüştü Aksal  216
İsmail Yakıt  359, 389, 534
İsmet Giritli  129, 163
İsmet İnönü  38, 58, 59, 73, 87, 90, 91, 

92, 94, 95, 96, 113, 121, 127, 128, 
129, 146, 150, 171, 172, 178, 182, 
183, 184, 185, 192, 193, 216, 217, 
225, 226, 247, 280, 290, 291, 293, 
294, 296, 303, 304, 309, 325, 326, 
336, 348, 368, 434, 443, 448

İsmet Özalp  430
İstanbul Üniversitesi  129, 130, 178, 221, 

377, 378, 380, 468
İttihat ve Terakki  24
İzmir  49, 137, 138, 150, 151, 173, 207, 

349, 381, 398, 399, 406, 417, 428
İzmirli İsmail Bey  23
İzrabo Ağa  34
İzzettin Şadan  380

K

Kadir Mısıroğlu  390, 449
Kadri Alaybey  80
Kadri Kaplan  126, 145, 177, 186, 207, 

220, 225, 232, 234, 235, 238, 248, 
250, 307, 361

Kamber Gündoğdu  394
Kâmil Eren  418
Kâmil Karavelioğlu  126, 174, 177, 180, 
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195, 196, 202, 207, 208, 214, 223, 
225, 227, 232, 248, 290, 517

Kâmil Koç  345, 376, 424
Kâmil Turan  376, 424, 425, 430, 438
Kanuni Sultan Süleyman  442, 455
Karayılan  29
Karl Marks  455
Kasım Gülek  296
Kavaklık  56, 521
Kâzım Demirkan  114
Kâzım Karabekir  48
Kâzım Özfırat  114
Kazım Taşkent  204
Kemal Aytaç  354
Kemal Cabioğlu  345, 376, 425
Kemal Martı  80
Kemal Süer  80
Kemal Yalçınalp  68
Kemal Yamak  55, 82, 83
Kenan Ersoy  148
Kenan Esengin  111
Kenan Öner  94
Kenan Tuygun  147, 230
Kenan Yomralı  492
Kent Oteli  377, 389, 390, 391
Kethudazade Hüseyin Cemil  24
Keyvan Bey  20
Kıbrıs  336, 360, 375, 382, 397, 434
Kılıç Ali Bey  28, 29
Kırşehir  109, 207
Kızılay  81, 82, 134, 135, 136, 139, 141, 

147, 162, 216, 230, 320, 342, 405, 
492, 508

Kim  183, 184, 255, 305
Komando Kampı  397, 398, 399, 400, 

401, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 
408, 428, 446, 479

Komünizm  149, 338, 389, 402, 434, 479
Komünizmle Savaş  370, 371
Konur Sokak  445, 497, 508, 509

Konya  71, 75, 76, 77, 79, 81, 89, 119, 
127, 207, 239, 390, 399

Kozanlızade Fatma Hanım  35, 36
Körüklü  411, 534
Kral Faruk  283
Kral İkinci Faysal  117
Kubilay İmer  516
Kuğulu Park  444, 485, 492, 508
Kuleli Askerî Lisesi  64, 65, 66, 67, 69, 

70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 78, 79, 80, 
90, 157, 252, 321, 339

Kurt Karaca  444
Kurtul Altuğ  172, 174, 184, 185, 244
Kurucu Meclis  217, 223, 224, 225, 226, 

227, 232, 268
Kübra Besimoğlu Metin  496
Küllük Kıraathanesi  378
Kültür, Bilim ve Teknik Merkezi  436, 

437, 438, 439, 441, 462, 473, 474, 
486, 487, 497

Kütahya  31, 150, 207, 350
Kütahya-Eskişehir Muharebeleri  31

L

Le Monde Hasan  380
Le Pen  421
Levazım Okulu  77
Lohanizade Mustafa Nurettin  32
Lokman Abbasoğlu  395
Londra Konferansı  31
Lozan Barış Antlaşması  33, 38
Lozan Konferansı  33
Lütfiye İnci Söylemez Taşar  241, 451
Lütfü Önsoy  376, 394, 412, 424

M

Maçka Kışlası  78
Madrid  121, 125, 251, 257, 259, 266, 

271, 273, 277, 278, 291
Mahir Durakoğlu  430
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Mahir Kaynak  138, 480, 483, 484
Mahir Kocaoğlu  356
Mahmut Ağa  22, 25, 40
Mahmut Celâl Bayar  58, 91, 94, 95, 108, 

109, 123, 124, 127, 134, 137, 145, 
148, 150, 153, 159, 162, 166, 169, 
289, 290, 365, 448, 449

Makbule Atadan  48
Maltepe Askerî Lisesi  71
Marksizm  397, 479
Marmara Kıraathanesi  378, 379, 380, 

381, 383, 384, 387, 388, 390, 439, 
441, 443, 457, 458, 505, 536

Marmara Sineması  379
Marmaratör  379, 387, 388, 389, 434, 

515, 536
Marshall Planı  94
Mehmed Ali Zorlu  393
Mehmed Niyazi Özdemir  378, 379, 381, 

435
Mehmet Âkif Ersoy  71, 491
Mehmet Alanyuva  233
Mehmet Altınsoy  335, 345, 354, 375, 

376, 454
Mehmet Çavuşoğlu  380
Mehmet Doğan  239, 289, 442, 453, 490
Mehmet Emin Alpkan  517
Mehmet Eröz  430, 531
Mehmet Fuat Köprülü  91
Mehmet Genç  380
Mehmet Kâmil Ocak  91, 354
Mehmet Kaplan  378
Mehmet Kılıç  345, 350
Mehmet Menetli  65
Mehmet Nedim Budak  405, 430, 436, 

441
Mehmet Özgüneş  126, 177, 186, 187, 

198, 207, 214, 225, 227, 232, 235, 
241, 248, 290, 517

Mehmet Rıfkı Erdoğdu  234

Mehmet Ünal  438
Mehmet Yönet  425
Melek Sineması  70
Memduh İnceoğlu  145, 146, 167
Meriç Coşkun  430
Mertol Tulum  495, 517
Mesele  370, 434, 435, 471, 530, 537, 

539, 540
Metin Toker  129, 172, 182, 183, 184, 

193, 212, 217
Mevlüt Arslantürk  521
Millet Partisi  94, 95, 460
Millî Birlik Komitesi  111, 150, 151, 160, 

164, 166, 168, 169, 173, 174, 175, 
176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 
183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 
190, 191, 192, 193, 195, 196, 198, 
199, 200, 202, 203, 204, 205, 206, 
207, 208, 209, 210, 212, 213, 214, 
215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 
222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 
229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 
237, 239, 240, 241, 243, 244, 245, 
246, 247, 248, 249, 250, 255, 256, 
260, 265, 266, 268, 271, 274, 275, 
287, 288, 289, 290, 293, 294, 295, 
318, 321, 326, 361, 363, 368, 370, 
372, 382, 480, 485, 517, 523

Millî Demokratik Devrim  396
Millî Emniyet Teşkilatı  180
Millî Güven Partisi  516
Millî Hareket  368, 369, 370, 372, 373, 

375, 376, 390, 394, 406, 415, 420, 
423, 426, 429, 431, 471, 539

Millî İstihbarat Teşkilatı  191, 480, 481, 
483, 485

Millî Müdafaa Vekaleti  66
Millî Türk Talebe Birliği  397, 407
Milliyetçi Asistanlar Birliği  484
Milliyetçi Hareket Partisi  349, 399, 422, 
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423, 425, 426, 427, 428, 429, 439, 
442, 447, 452, 453, 454, 456, 459, 
460, 461, 466, 475, 476, 479, 482, 
497, 510, 512, 515, 535

Millî Yol  305, 310
Misk Bey  20, 21
Mitat Enç  26, 29, 33, 37, 41, 42
Mithat Ceylan  145
Mithat Perin  114
Mondros Mütarekesi  27
Muammer Güzel  79
Muammer Özdağ  234
Muammer Ülgen  140, 146, 147
Muarrem Işın  368
Mucip Ataklı  126, 175, 177, 187, 190, 

191, 207, 208, 209, 217, 227, 232, 
248, 266, 290, 517

Muharrem Ergin  438
Muharrem İhsan Kızıloğlu  148, 160, 

167, 169
Muhittin Çolak  342, 343, 344, 358, 360, 

398, 399, 400, 424, 428, 484, 485
Muhsin Batur  150, 480
Muhtar Uluer  167
Muhterem Seral  220, 221
Mustafa Bey El-Kadirî  21, 22
Mustafa Dikici  393
Mustafa Erem  79
Mustafa Erkal  430
Mustafa Gülcigil  374
Mustafa Hacıömeroğlu  430
Mustafa Kafalı  468, 469, 495
Mustafa Kaplan  122, 124, 141, 144, 145, 

177, 186, 187, 207, 223, 227, 251, 
257, 269, 270, 271, 273, 289, 290, 
291, 296, 310, 314, 316, 317, 319, 
322, 323, 324, 333, 337, 341, 345, 
350, 375, 376, 413, 416, 421, 442, 
517

Mustafa Kemal Atatürk  27, 28, 31, 32, 

33, 42, 43, 45, 48, 49, 50, 51, 53, 55, 
58, 59, 63, 83, 98, 111, 199, 220, 360, 
397, 434, 465, 466, 528

Mustafa Kemal Erkovan  324, 335, 340, 
345, 350, 376, 407, 414, 424, 444, 454

Mustafa Kepir  335, 340, 345
Mustafa Kılıçaslan  80
Mustafa Miyasoğlu  380
Mustafa Ok  307
Mustafa Parlar  438
Mustafa Postalcıoğlu  112
Mustafa Somuncuoğlu  444
Mustafa Taşar  511
Mustafa Ulubaş  147
Mustafa Yıldırım  500
Mustafa Yılmaz  438
Muzaffer Ekin  430
Muzaffer Eriş  87
Muzaffer Karan  121, 146, 176, 177, 186, 

207, 227, 251, 267, 269, 273, 291, 
308, 309, 331

Muzaffer Ozak  380, 387, 388
Muzaffer Özdağ  112, 113, 126, 141, 151, 

153, 175, 177, 179, 186, 187, 199, 
207, 212, 213, 214, 215, 217, 219, 
223, 227, 230, 234, 235, 236, 238, 
242, 251, 266, 267, 269, 270, 290, 
291, 292, 294, 299, 300, 302, 304, 
308, 310, 312, 313, 314, 315, 316, 
319, 322, 323, 324, 325, 326, 333, 
335, 337, 338, 339, 340, 342, 345, 
347, 348, 349, 350, 354, 376, 392, 
416, 422, 424, 425, 456, 462

Muzaffer Türkeş  205, 337, 366, 476
Muzaffer Yurdakuler  137, 139, 141, 142, 

143, 145, 146, 147, 167, 177, 181, 
186, 207, 209, 219, 225, 232, 234, 
235, 238, 248, 290, 307, 517

Müçteba Özden  145
Mükerrem Erensü  111



-İPEĞE SARILMIŞ ÇELİK- DÜNDAR TAŞER • 593

Mükerrem Taşçıoğlu  474
Mükrimin Halil Yinanç  378, 380
Mülkiyeliler Birliği  445, 446
Münir Köseoğlu  177, 181, 186, 207, 

214, 227, 251, 267, 269, 273, 291, 
308, 309, 313, 327, 341, 350, 416, 
442, 472, 473

Mürted Hava Üssü  215, 238, 239, 240, 
241, 242, 246, 250

Müşerref Hekimoğlu  132, 181, 205, 363

N

Naci Asutay  111
Nadir Nadi  181, 218
Nafiz Gürman  95
Namık Argüç  141, 147, 148
Namık Gedik  114, 147, 168, 170, 171, 

172, 173, 188
Namık Kemal Zeybek  355, 356, 357, 

360, 392, 419, 420
NATO  94, 108, 114, 123, 138, 149, 150, 

181
Nazizm  350
Necati Bacıoğlu  80
Necati Çalışal  80
Necati Dalgıç  511
Necati Irmak  150
Necati İnanç  79
Necati Tacan  119
Necati Uslu  376, 425
Necati Ünsalan  111
Necdet Güçlü  467
Necdet Kürşad  430
Necdet Özkaya  430
Necdet Sevinç  430, 521, 522
Necip Fazıl Kısakürek  382, 388
Necip Kunt  323
Necip San  92
Necmeddin Sefercioğlu  233, 412, 436, 438
Necmettin Dai  510

Necmettin Erbakan  454
Necmettin Hacıeminoğlu  20, 430, 495, 

496, 497, 517, 526, 531
Necmettin Önder  170, 171, 173, 191
Nedim Ünal  430
Nejat Gülen  136
Nejdet Sançar  87, 233, 335, 336, 347, 

411, 412, 427, 428, 430
Nevzat Kösoğlu  100, 133, 160, 310, 323, 

358, 359, 383, 385, 403, 430, 439, 
442, 443, 490, 499

Neyzen Tevfik  378
Nihat Erim  296, 434, 487, 488
Niyazi Yıldırım Gençosmanoğlu  430, 

436, 532, 533, 534
Nizipli Hacı Mehmet Efendi  24
Nöber Çelebi  36, 99
Numan Esin  95, 112, 113, 126, 141, 175, 

176, 177, 180, 185, 186, 187, 194, 
196, 197, 203, 205, 207, 209, 213, 
214, 215, 217, 218, 220, 222, 223, 
225, 227, 228, 229, 230, 232, 233, 
240, 251, 256, 257, 259, 266, 267, 
268, 269, 270, 271, 273, 277, 278, 
289, 291, 292, 296, 299, 300, 302, 
304, 308, 309, 310, 312, 313, 314, 
317, 318, 322, 323, 324, 326, 332, 
333, 335, 337, 341, 345, 349, 350, 
360, 376, 416, 421, 480, 517, 523

Numune Hastanesi  509, 514, 515, 523
Nurettin Ok  335, 336
Nuri Gürgür  356, 430
Nuri Hazer  111
Nuri Özşahin  430
Nuri Yazıcı  131
Nurşize Coşkun  492
Nurullah Ataç  378
Nusret Karasu  167
Nusret Özselçuk  145
Nusret Uzgören  80
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O

Oğuz Özgür  425
Oktay Akbal  378
Oktay Ekşi  205
Oluş Arık  436, 438
On Dörtler  251, 252, 259, 260, 266, 267, 

268, 269, 270, 271, 273, 274, 276, 
277, 278, 279, 284, 285, 287, 288, 
289, 291, 292, 294, 295, 296, 297, 
298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 
305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 
312, 314, 315, 316, 317, 318, 321, 
322, 324, 325, 326, 331, 339, 341, 
345, 363, 480

Oral Çalışlar  221
Orhan Akdoğan  122
Orhan Apaydın  403
Orhan Birgit  95
Orhan Düzgüneş  430
Orhan Erkanlı  85, 110, 111, 119, 122, 

123, 124, 126, 128, 131, 142, 174, 
175, 177, 181, 185, 186, 207, 212, 
217, 218, 220, 222, 223, 224, 227, 
239, 240, 244, 251, 259, 268, 269, 
270, 271, 276, 289, 291, 292, 295, 
296, 304, 306, 308, 309, 310, 313, 
315, 317

Orhan Kabibay  109, 110, 112, 119, 122, 
124, 125, 126, 137, 138, 139, 142, 
175, 176, 177, 180, 181, 185, 186, 
198, 209, 210, 216, 217, 218, 221, 
222, 225, 227, 239, 246, 251, 252, 
269, 270, 273, 276, 278, 289, 291, 
292, 294, 295, 296, 297, 302, 303, 
305, 306, 307, 308, 309, 310, 312, 
313, 314, 315, 316, 317, 322, 480, 
514, 517

Orhan Kavuncu  430
Orhan Kubat  167
Orhan Malik Yolaç  35, 284

Orhan Şaik Gökyay  87
Orhan Taşar  40, 76, 77
Orhan Türkdoğan  430, 438
Orhan Veli Kanık  378
Orhun Mecmuası  86, 88
Orkun  305
Osman Bölükbaşı  94, 293, 296, 333, 

345, 348, 354
Osman Çakır  430, 438, 439, 473, 511
Osman Deniz  325
Osman Dorkip  72
Osman Enç  63, 79, 284, 443, 478
Osman Köksal  111, 119, 120, 122, 123, 

124, 148, 177, 180, 185, 190, 207, 
208, 209, 217, 223, 227, 232, 242, 
243, 248, 266, 278, 288, 290, 480

Osmanlı İmparatorluğu  19, 25, 35, 42, 
50, 164, 168, 169, 265, 283, 289, 295, 
353, 361, 362, 370, 377, 385, 391, 
420, 432, 433, 434, 435, 524, 538

Osman Oktay  430, 534
Osman Torun  517
Osman Turan  412, 438
Osman Yüksel Serdengeçti  283, 380, 

383, 388, 408, 413, 414, 421, 422, 
424, 425, 430, 431, 432, 440, 454, 
486, 497, 527

Ö

Ömer Asım Aksoy  32, 445
Ömer Egesel  517
Ömer Naci Bozkurt  468
Ömer Polat  343
Öncü  205, 220
Öner Çetinkaya  393
Örsan Öymen  172
Ötüken  335, 347, 428, 429
Ötüken Neşriyat  100, 390
Özcan Ergüder  184, 220
Özel Harp Dairesi  402
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Özer Ravanoğlu  516
Öztürk Bilgin  75

P

Park Sineması  82
Peyami Safa  378
Piknik Restoran  136, 230

R

Rabat  251, 256, 257, 258, 259, 261, 262, 
263, 264, 266, 271, 273, 275, 277, 
278, 282, 283, 286, 287, 316, 317, 
318

Rafet Yıldırım  137
Ragıp Gümüşpala  195, 288, 293, 296, 

312, 332
Rahmi İnceler  335, 376
Rahmi Yeşil  85, 146, 148, 376
Rakım Çalapala  45
Ramazan Demirsoy  335
Ramazan Mirzaoğlu  393
Ramiz Ongun  438, 471, 472, 511
Rasih Demirci  430
Rasim Cinisli  380
Rauf Denktaş  443
Rauf Gökçe  112
Recep Doksat  412, 430, 481, 514, 517, 

529
Recep Peker  58
Refet Aksoyoğlu  111, 112, 121, 122, 

124, 177, 180, 181, 187, 207, 227, 
232, 248, 290

Refet Körüklü  335, 430
Refik Halid Karay  97, 98
Refik Koraltan  91, 95
Refik Özdek  531
Reha Oğuz Türkkan  87
Remzi Ergün  80
Reşat Gökmen  406
Reşat Gürel  430

Reşat Mater  482
Reşat Şen  388
Rıfat Baykal  111, 121, 122, 124, 141, 

177, 180, 185, 186, 187, 190, 197, 
207, 215, 223, 227, 244, 251, 269, 
291, 301, 307, 308, 309, 310, 322, 
323, 325, 333, 335, 337, 338, 339, 
342, 345, 349, 354, 376, 398, 400, 
406, 416, 422, 425, 426, 456

Rıfat Ilgaz  378
Rifat Taşkın  80
Roma İmparatorluğu  420, 421, 424, 525
Ruhi Kılıçkıran  395, 397
Rüştü Erdelhun  125, 144
Rüştü Özal  474

S

Sabahattin Ali  87
Sabahattin Savaşman  72
Sabahattin Selek  229
Sabahattin Zaim  360, 495
Sabri Can  343
Sadettin Bilgiç  332, 516
Sadettin Tektaş  80
Sadi Koçaş  111, 119, 120, 121, 122, 123, 

176
Sadi Somuncuoğlu  406, 425, 430, 431, 

433, 436, 437, 438, 444, 453, 482, 
486, 493, 520

Sadi Yaprak  80
Sadrettin Tosbi  376, 424
Sadri Ertem  378
Sahaflar Çarşısı  387
Sahir Uzel  32
Said Bilgiç  87
Saint Benoit Lisesi  103
Sait Faik Abasıyanık  378
Sakarya Nehri  31
Salih Dilek  361, 393, 394, 397, 399, 400, 

402, 422, 438, 444, 485, 511
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Sam Cohen  397
Samet Kuşçu  114, 115
Sami Erdem  82
Sami Koçak  393
Sami Küçük  121, 125, 126, 137, 138, 

139, 145, 159, 175, 177, 179, 181, 
183, 185, 186, 187, 190, 198, 207, 
209, 215, 216, 217, 218, 220, 225, 
226, 227, 232, 248, 250, 266, 290, 517

Samim Kocagöz  378
Sam Mezrası  42
Samsun  93, 207, 394, 399
Samsun 15. Topçu Alayı  78
Saraçoğlu Mahallesi  230, 255
Satıa Turan  412
Sebahattin Beyaz  438
Sebahi Aytöre  80
Sebil Yayınevi  390
Sedat Abacı  394
Selahattin Alparslan  147
Selahattin Altındağ  80
Selâhattin Özgür  177, 205, 207, 232, 

248, 290
Selimiye Kışlası  78
Selim Kuneralp  281
Selim Sarper  151, 166, 167, 190, 225, 

227, 263, 284
Semih Eryıldız  471
Serbest Cumhuriyet Fırkası  48, 49
Sevgi Kafalı  468, 469
Seyfi Kurtbek  92, 95, 107
Seyfi Öztürk  335, 345
Seyyah-ı Fakir Evliya Çelebi  528
Seyyid Ahmed Arvasi  430
Sezai Karakoç  378, 380
Sezai O’kan  111, 112, 120, 122, 123, 

124, 125, 137, 138, 139, 145, 147, 
159, 161, 175, 176, 177, 181, 185, 
208, 209, 217, 220, 225, 227, 232, 
248, 278, 290, 517

Sıddık Sami Onar  129, 163
Sırrı Ataman  80
Sıtkı Cörtoğlu  376
Sıtkı Ulay  139, 144, 145, 167, 173, 177, 

199, 207, 227, 232, 248, 290
Silahlı Kuvvetler Birliği  287, 294, 295, 

296, 299, 302
Sinan Kuneralp  281
Sipahi Palas  377, 390
Sirkeci  70, 495, 505
Sosyal Demokrasi Dernekleri  471
Sovyetler Birliği  93, 484
Suat Ener  83
Suat Taşer  378
Sultan Abdülmecid  65
Sultan İkinci Mahmut  65, 78
Sultan Mehmed Reşad  53
Sultan Muhammed  265
Suphi Gürsoytrak  110, 113, 119, 126, 

177, 181, 186, 207, 217, 225, 227, 
232, 248, 290, 517

Suphi Karaman  89, 107, 116, 120, 122, 
123, 124, 131, 133, 134, 144, 145, 
146, 147, 153, 159, 175, 176, 177, 
180, 181, 186, 207, 214, 216, 217, 
225, 232, 248, 250, 252, 258, 259, 
262, 274, 275, 276, 278, 290, 307, 
363, 517

Suriye İtilafnamesi  27
Sus Sineması  82
Süleyman Demirel  332, 348, 353, 355, 

363, 364, 365, 366, 397, 418, 434, 
436, 454, 459, 461, 462, 466, 467, 
470, 472, 477, 478, 479, 480, 481, 
482, 485, 486, 487, 488, 540

Süleyman Hayri Bolay  430, 438
Süleyman Özmen  463, 464, 465, 467, 

470
Süleyman Ramazanoğlu  425
Süleyman Sürmen  425, 438, 454



-İPEĞE SARILMIŞ ÇELİK- DÜNDAR TAŞER • 597

Sykes-Picot Anlaşması  27

Ş

Şadan Çaylıgil  297
Şadi Pehlivanoğlu  517
Şahap Homriş  197
Şahin Bey  28, 534
Şahin Uçar  535
Şakir Sabri Yener  44
Şefik Erensü  92
Şefik İnan  167
Şefik Soyuyüce  88, 177, 180, 186, 207, 

214, 220, 227, 251, 267, 269, 273, 
278, 291, 295, 308, 309, 327, 341, 
350, 376, 416

Şem'i Ergin  113, 114, 162
Şemsi Alpat  233
Şemsi Belli  460
Şenol Demiröz  362, 405
Şeref Konuralp  92
Şerefli Türkmen Aşireti  20
Şeref Olcay  112
Şerif Baştav  438
Şerif Eryaman  393
Şevket Alpaslan  499
Şevket Bülend Yahnici  356, 400, 430, 

438, 448, 475, 509, 527
Şevket Süreyya Aydemir  58
Şeyh Edebalı  433
Şeyh Galip  489
Şinasi Orel  198
Şoför Kâmil  323, 380, 383, 458
Şuayip Üşenmez  438
Şule Ilıcak  44
Şükran Özkaya  177, 180, 187, 217, 227, 

232, 248, 290
Şükrü Bıyıkhan  80
Şükrü İlkin  111
Şükrü Saraçoğlu  86, 87, 90

T

Taha Akyol  345, 346, 430
Tahir Alkan  234
Tahir’ül Mevlevî  71
Tahkikat Komisyonu  127, 128
Tahsin Marmara  192
Tahsin Ünal  430, 517
Tahsin Yazıcı  150
Talat Aydemir  111, 112, 121, 176, 215, 

228, 247, 250, 287, 303, 304, 305, 
307, 324, 325

Talat Miras  258, 264, 265
Talât Paşa  295
Taner Karahasanoğlu  430, 438
Taner Şener  492
Taner Timur  445, 446
Tanıl Bora  392, 427, 463
Tank Sınıfı  83, 84, 85, 89, 90, 94, 146
Tarık Somer  437, 438
Tarık Zafer Tunaya  129, 163, 218
Tarık Ziya Ekinci  460
Taşçızade Abdullah Efendi  24
Tayfur Sökmen  98
Tenboş Otel  308
Teoman Karahun  172
Terakkiperver Cumhuriyet Fırkası  48
Tevfik Ercan  145
Tevfik Fikret Kılıçkaya  422, 424
Tevfik Paşa  31
Topçu Sınıfı  78, 79, 85
Töre  493, 494, 495, 496, 497, 509, 510, 

515, 526, 530, 534, 537, 539
Truman Doktrini  94
Tunalı Hilmi Caddesi  485, 508
Turan Güneş  442, 479
Turan Taşar  57, 77, 241, 255, 256, 450, 

451, 510
Turgut Demiriz  418
Turgut Günay  534
Turgut Öztaşkın  345, 376, 425, 478, 517
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Turhan Feyzioğlu  171, 479, 516
Turhan Yavşan  517
Tuzcuzade Ahmet Muhtar  24
Tuzla Uçaksavar Okulu  110
Türkan Kayadelen  44
Türkçüler Derneği  342
Türker Berker  492
Türkiye İşçi Partisi  339, 396, 417, 460, 

479
Türkiye Milliyetçiler Birliği  342, 343, 

411
Türkiye Radyo ve Televizyon Kurumu  

467, 471
Türk Kültür Dernekleri  196, 197, 198
Türk Ocakları  49, 50, 197, 343, 356, 

359, 392, 454, 465, 466, 470, 471

U

Uğurol Barlas  24, 103
Ulus  81, 82, 87, 146, 147
Ulus Sineması  82

Ü

Ülke  368, 431
Ülkü Ocağı  392, 393, 396, 398, 399, 408, 

417, 466, 467, 471
Ülkü Sözgen  492
Ülkü ve Kültür Birliği  220, 221, 392
Ümit Özdağ  109, 124, 130, 132, 141, 

157, 187, 209, 243
Üniversiteliler Kültür Derneği  343, 356
Üstün İnanç  380

V

Vaniköy İskelesi  67
Vecdi Bürün  378
Vecihi Öğütçüoğlu  245
Vehbi Ersü  122, 124, 125, 177, 180, 207, 

227, 229, 232, 248, 290, 517
Vehbi Ünal  424, 444

W

Worb  302, 303
Worb Mülâkatı  303

Y

Yağmur Tunalı  495
Yahya Kemal Beyatlı  83, 382, 488, 489, 

490, 491
Yakup Kadri Karaosmanoğlu  182
Yapı Kredi Bankası  204
Yasemin Taşer Yahnici  23, 29, 103, 152, 

241, 255, 256, 261, 262, 271, 281, 
282, 284, 320, 447, 457, 485, 489, 
492, 496, 508, 514, 523

Yassıada  151, 173, 189, 191, 192, 206, 
235, 240, 245, 288, 289, 293, 296, 
447

Yaşar Kopraman  438
Yaşar Okuyan  345
Yavuz Bülent Bakiler  151, 430
Yavuz Sultan Selim  19, 20, 22, 283, 352, 

360, 370, 442, 455, 528
Yeni Delhi  190, 251, 259, 273, 305, 308, 

314, 322
Yeni Işık  205
Yeni İstanbul  230, 370, 371, 372, 431, 

434, 435
Yeni Sinema  82
Yeni Türkiye Partisi  331
Yeşilköy Havaalanı  151, 222, 256, 257, 

267, 322
Yetik Ozan  534
Yılmaz Akkılıç  480
Yılmaz Yalçıner  346, 372, 374, 405, 419, 

430, 458, 491, 505, 534
Yılmaz Yüksel  492
Yona Köyü  43, 44
Yusuf Adil Egeli  69
Yusuf Demirdağ  146, 147
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Yusuf Hikmet Bayur  94

Yusuf İmamoğlu  468, 469

Yücelciler Hareketi  484

Yücel Hacaloğlu  335, 430, 438, 511

Yüksek Komuta Akademisi  110, 111, 

112

Yüksel Caddesi  356, 375, 453

Yüksel Palas  444, 473

Yüzbaşı Yahya Bey  24

Z

Zaptiye Ahmet  380, 434, 435

Zekai O’kan  123

Zekeriya Beyaz  521

Zeki Kuneralp  279, 280, 281, 285, 286, 

287

Zeki Müren  115, 284

Zeki Sofuoğlu  411, 412, 430, 517

Zeki Velidi Togan  87, 411

Zennup Hasırcızade  36

Zırhlı Birlikler Okulu  89, 90, 94

Ziya Apak  80

Ziya Belibağlı  79

Ziya Gökalp  392, 466

Ziya Nur Aksun  157, 159, 169, 170, 

171, 250, 261, 281, 353, 370, 380, 

382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 

389, 438, 448, 515, 516, 517, 536, 

537, 538

Ziya Salman  80

Ziya Tansu  205, 350

Zühtü Pehlivanlı  324

Zühtü Tarhan  167

Zürih  318, 322




